
Tisková zpráva
Dne 24. července 2014

Zveme vás na nau čnou stezku K. J. Erbena II. 

PODKRKONOŠÍ – sdružení Podzvi činsko získalo dota ční podporu od MAS Podchlumí
pro vytvo ření Pokra čování NS K. J. Erbena, p řes Program rozvoje venkova z opat ření
Realizace místní rozvojové strategie. 

Pokračování  naučné  stezky  Karla  Jaromíra  Erbena  vede  z Miletína,  přes  Červenou
Třemešnou, Vrbiny, kolem rybníku Nadýmák, dále přes Vlkanov a Miletínek zpět do Miletína.
V rámci  projektu  bylo  umístěno  celkem  osm  informačních  tabulí,  dvě  posezení  a  byly
pořízeny informační materiály. 

Ve  spolupráci  a  díky  finanční  podpoře  města  Lázně  Bělohrad  byla  stezka  následně
prodloužena o  další  etapu (mimo projekt  PRV),  kde byly  umístěny další  dvě  informační
tabule. Stezka vede kolem rybníku Nadýmák, k rybníku Hluboký na Byšičky a zpět, kde je
okruh napojen na směr Vrbiny a Červená Třemešná.  

Pokračování  naučné  stezky  K.  J.  Erbena  se  liší  od  prvního  okruhu  především  svým
grafickým  provedením,  které  představuje  asi  nejznámější  dílo  K.  J.  Erbena  –  příběhy
ze souboru balad Kytice v nočním a více strašidelnějším podání. 

Obě stezky mají edukativní charakter a jsou vhodné pro školy, sportovně založené turisty,
rodiny  se  školáky  i  aktivní  seniory.  Ve  městě  Miletín  doporučujeme ochutnat  miletínské
modlitbičky a místní pivo Pytlák, které rozhodně dodají dostatek energie pro další putování
Podkrkonoším. 

Přejeme mnoho krásných vycházek!

DM Podzvičinsko

                 EVROPSKÝ ZEMĚDELSKÝ FOND PRO ROZVOJ VENKOVA: EVROPA INVESTUJE DO VENKOVSKÝCH OBLASTÍ


